
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  
ՈՐՈՇՈՒՄ N 5/7 

 
 
ք. Երևան       27  փետրվարի 2025 թ. 
 

 

 

ՍԱՄՎԵԼ ՊԱՐԳԵՎԻ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԻՆ «ՄՈՎՍԵՍ ԽՈՐԵՆԱՑԻ» ՄԵԴԱԼՈՎ 

ՊԱՐԳԵՎԱՏՐԵԼՈՒ ԱՌԱՋԱՐԿՈՒԹՅՈՒՆ ՆԵՐԿԱՅԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով ՙԵրևանի պետական համալսարան՚ հիմնադրամի (այսուհետ՝ 

ԵՊՀ) կանոնադրության 49-րդ կետի 7-րդ, ԵՊՀ գիտական խորհրդի աշխատակարգի 

4-րդ կետի  7-րդ ենթակետերով՝ ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. ԵՊՀ ակադ. Հ. Թամրազյանի անվան հայ գրականության պատմության և գրա-

կանության տեսության ամբիոնի պատվավոր վարիչ, բանասիրական գիտությունների 

դոկտոր, պրոֆեսոր Սամվել Պարգևի Մուրադյանի թեկնածությունը ներկայացնել 

«Մովսես Խորենացի» մեդալով պարգևատրման,  

2. առաջարկել ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի նախարարութ-

յան բարձրագույն կրթության և գիտության կոմիտեին ձեռնարկել սույն որոշումից 

բխող անհրաժեշտ միջոցառումներ: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից: 

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Հ. Վ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

 

 

 
 

 

 


